
VIII kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Nauki, Edukacji i Sportu (49.) 

w dniu 5 marca 2014 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 50. posiedzeniu Senatu do ustawy o zmia-
nie ustawy o systemie oświaty.



(Posiedzeniu przewodniczy przewodniczący Kazimierz 
Wiatr)

Przewodniczący Kazimierz Wiatr:
Bardzo proszę o zajęcie miejsc.
Czy jest może pani minister?
(Głos z sali: Nie, jesteśmy sami.)
No, nie całkiem sami, Panie Senatorze, ale…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
Szanowni Państwo, rozpoczynamy posiedzenie w spra-

wie ustawy o oświacie z małym opóźnieniem, bo było zapla-
nowane, że zaczynamy piętnaście po szóstej, no, ale cały czas 
pracujemy… A więc otwieram posiedzenie Komisji Nauki, 
Edukacji i Sportu Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Na naszym posiedzeniu mamy rozpatrzyć wnioski do 
ustawy o zmianie ustawy o systemie oświaty. Zgodnie 
z tym, co wiemy, sytuacja jest taka, że komisja przyjęła 
wniosek o przyjęcie ustawy bez poprawek.

W czasie posiedzenia Senatu zostały zgłoszone poprawki 
przez grupę senatorów; tych poprawek jest pięć. Nie wiem, 
czy jest potrzeba, żeby je omawiać. Ostatnia poprawka od-
różnia wejście w życie od 1 września 2014 r. w przypadku 
klas pierwszych, natomiast w przypadku pozostałych – od 
1 września 2015 r. Kolejny zapis dotyczy sformułowania 
dotyczącego szczegółowych wytycznych, ale to już zostaw-
my. Rozumiem, że wszyscy wiemy, o co chodzi.

Czy pani legislator chciałaby jeszcze coś dodać?
(Legislator w Biurze Legislacyjnym w Kancelarii Senatu 

Aldona Figura: Dziękuję bardzo.)
Porównuję te druki i są one właśnie…
(Wypowiedź poza mikrofonem)
To proszę wyjaśnić.

Legislator w Biurze Legislacyjnym 
w Kancelarii Senatu Aldona Figura:
Jeżeli istnieje taka potrzeba, to mogę przedstawić wy-

jaśnienia dotyczące poprawek. Zostały one zapisane w taki 
sposób, jak to się zapisuje poprawki do ustawy. Po prostu 
to, co zostało przedstawione przez państwa senatorów, na-
leżało przedstawić w takiej formie, żeby to wszystko było 
poprawnie zapisane. Wyszło z tego pięć poprawek. Jeśli jest 
taka potrzeba, to mogę wyjaśnić, na czym one polegają.

(Przewodniczący Kazimierz Wiatr: W szczególności 
chodzi o to rozporządzenie. Może w jednym zdaniu by 
pani powiedziała…)

Poprawki pierwsza i czwarta prowadzą do zmiany usta-
wy – Karta Nauczyciela poprzez wskazanie, że nauczyciel 
ma prawo korzystania z zatwierdzonego do użytku pod-
ręcznika. W obowiązującym stanie prawnym nauczyciel 
ma prawo wyboru podręcznika. Oczywiście muszę tutaj 
wskazać, że te poprawki wykraczają poza zakres ustawy 
uchwalonej przez Sejm.

Poprawki druga i piąta – chodzi tu między innymi wła-
śnie o to rozporządzenie – zmierzają do umożliwienia mi-
nistrowi dopuszczenia z mocy prawa do użytku szkolnego 
jednego podręcznika na każdym etapie nauczania, zniesie-
nia opłaty w postępowaniu o dopuszczenie podręcznika 
do użytku szkolnego, wykreślenia możliwości cofnięcia 
dopuszczenia do użytku szkolnego podręcznika na wnio-
sek, zobowiązania do określenia warunków, jakie muszą 
spełniać podręczniki wielokrotnego użytku i określenia 
warunków wynagrodzenia rzeczoznawców, oraz opóźnie-
nia wejścia w życie ustawy w zakresie dopuszczenia do 
użytku jednego podręcznika w klasach pierwszych szkół 
podstawowych od 1 września 2014 r., a w odniesieniu do 
pozostałych klas i semestrów wszystkich typów szkół – od 
1 września 2015 r. Również te poprawki wykraczają poza 
zakres ustawy uchwalonej przez Sejm.

Z kolei poprawka trzecia zmierza do tego, aby zlecenie 
opracowania podręcznika lub jego części odbywało się 
w drodze postępowania konkursowego, a wydanie pod-
ręcznika odbywało się w drodze ustawy – Prawo zamówień 
publicznych. Chciałabym tylko dodać, że ta regulacja, czyli 
poprawka trzecia, też nie będzie pełna, ponieważ ustawa 
nie będzie zawierała określenia zasad organizowania kon-
kursów w tym zakresie. Dziękuję.

Przewodniczący Kazimierz Wiatr:

Bardzo dziękuję.
Rozumiem, że po prostu wypadły zapisy nadmiarowe. 

Muszę powiedzieć, że sposób zapisu trochę mnie zdezo-
rientował, ale może też chodzić o te trzy zdania, o których 
pani powiedziała…

Proszę państwa, rozumiem, że możemy przystąpić do 
głosowania.

W pierwszej kolejności głosujemy nad wnioskiem naj-
dalej idącym, czyli o przyjęcie ustawy bez poprawek.

Kto jest za tym wnioskiem? Proszę o podniesienie 
ręki. (7)

Kto jest przeciw? (2)

(Początek posiedzenia o godzinie 18 minut 27)
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Bardzo dziękuję pani legislator, pani sekretarz i panom 
senatorom.

Zamykam posiedzenie Komisji Nauki, Edukacji i Sportu 
Senatu Rzeczypospolitej Polskiej.

Życzę spokojnej nocy. Dziękuję bardzo.

Kto się wstrzymał? (0)
Rozumiem, że przyjęliśmy ten wniosek.
Rozumiem też, że pan senator Szewiński może być 

sprawozdawcą. Tak?
(Wypowiedź poza mikrofonem)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 18 minut 35)
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